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

und altlastverdächtige Flächen verzeichnet. 
 

abgabenrechtlicher Zustand Das oben genannte Grundstück ist von der Landesstraße L663 „Dortmun-

der Straße“ erschlossen und liegt nicht im Bereich eines Bebauungsplans. 

Die Dortmunder Straße ist als vorhandene Straße nicht mehr nach dem 

BauGB abrechenbar. Kanalanschlussbeiträge werden nicht mehr erho-

ben. Die Verkehrsfläche Dortmunder Straße ist historisch gewidmet.  

 Die Erhebung von Erschließungsbeiträgen ist nicht mehr möglich. Eine 

spätere Erhebung von Straßenausbaubeiträgen gemäß § 8 KAG hängt von 

den weiteren politischen Entscheidungen ab.  
 

Informationen zum Baujahr Baujahr Wohnhaus    keine Angaben 

 Garage     1975 

 Modernisierungsmaßnahmen  2016 / 2017 
 

Flächenzusammenstellung Bruttogrundfläche  217 m² Wohnhaus 

       17 m² Garage 
 

 Wohnfläche     43  m² Erdgeschoss (incl. Terrasse) 

       39  m² 1. Obergeschoss 

       82 m² Wohnfläche gesamt 
 

 Nutzfläche  rd.   30 m² Dachgeschoss  
 

Wohnlage einfache bis mittlere Wohnlage 
 

Nutzer Das Objekt wird zum Wertermittlungsstichtag eigengenutzt. 
 

Erschließung Das Objekt ist an einer öffentlichen Wegefläche gelegen. 
  

Besonderheiten Fehlende baurechtliche Genehmigung für den Ausbau der Flächen im 

Dachgeschoss zu Wohnzwecken. Die Fläche wird gemäß Bewertungsan-

satz als Nutzfläche / Abstellraum betrachtet. 
  

Objektbeschreibung Einfamilienreihenendhaus links, zweigeschossig, voll unterkellert, ausge-

bautes Dachgeschoss, Satteldach 
 

Aufteilung EG: Diele mit Treppe zum 1. Obergeschoss, Gäste-WC, Küche, Wohn- und 

Esszimmer, Hochterrasse 

1. OG: Flur, Duschbad, Schlafzimmer, Kinderzimmer, Abstellraum, Trep-

penaufgang zum Dachgeschoss 

DG: ausgebauter Raum  
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Ausstattung: Allgemeine Angaben zum Objekt: 

 

Heizungsanlage: Gaszentralheizungsanlage der Firma Buderus von 2017 

 

Fenster: EG / OG: Kunststofffenster mit Isolierverglasung, elektrisch betriebene 

Rollläden 

DG: Kunststofffenster mit Isolierverglasung  

 

Sanitär: EG: Gäste-WC: wandhängendes WC, kein Waschtisch, weiße Sanitärobjekte 

OG: Duschbad: Waschtisch, Duschtasse, wandhängendes WC, weiße Sani-

tärobjekte 
 

Türen: Hauseingangstür als Aluminiumtür mit Lichtausschnitt in Isoliervergla-

sung, Innentüren im EG / OG mit Futter und Bekleidung in Holz Lack weiß, 

tlw. mit Lichtausschnitt 
 

Fußböden: EG: Wohn- und Esszimmer: Fertigteilparkett; im Übrigen Vinylfußböden 

OG: Duschbad: Laminatfußboden; im Übrigen Vinylfußböden 

DG: Laminatfußboden 

 

Bewertungsverfahren Zur Ermittlung des Verkehrswertes wird das Sachwertverfahren herange-

zogen, da es sich bei dem Bewertungsobjekt um ein Einfamilienreihen-

endhaus mit Garage handelt, bei dem eine ertragsorientierte Nutzung 

eher nicht im Vordergrund steht. Der Ertragswert wird nur hilfsweise be-

trachtet. 

 

 

Ergebnisse des Sachwertverfahrens 
 

Bodenwert 118.380,--  EUR 
 

Gebäudesachwert 125.341,--  EUR 
 

vorläufiger Sachwert 243.721,--  EUR 
 

Marktanpassung   24.372,-- EUR 
 

vorläufiger marktangepasste 

Sachwert 268.093,--  EUR  
 

besondere objektspezifische 

Grundstücksmerkmale - 16.500,--  EUR Bauschäden / Baumängel 
 

     1.343,-- EUR Gebäudesachwert Garage 
 

-      216,-- EUR  Wertminderung Baulast 
 

-   5.000,-- EUR  fehlende baurechtl. Genehmigung  

Ausbau DG zu Wohnzwecken 

Sachwert 247.720,-- EUR 

 

Verkehrswert rd. 248.000,--  EUR 

 

 

 

Hinweis: Diese Beschreibung stellt nur einen unvollständigen Überblick über 

das hier in Rede stehende Objekt dar. Daher wird dem Interessenten 

eine Einsichtnahme in das komplette Gutachten angeraten! 

 


